МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
СЎЗЛЭНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «07»  июля  2023 года			№ 137

О создании и организации деятельности
нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории городского поселения Суслонгер

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Указом Главы Республики Марий Эл от 26 марта 2012 г. № 28 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Республике Марий Эл» и в целях создания сил и средств гражданской обороны муниципального образования, необходимых для решения вопросов местного значения, руководствуясь Уставом Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Суслонгерская городская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что к силам гражданской обороны Городского поселения Суслонгер относятся нештатные формирования по выполнению мероприятий по гражданской обороне, создаваемые в целях участия в обеспечении выполнения мероприятий по гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Утвердить перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне, согласно приложению 1.
3. Утвердить перечень нештатные формирования по выполнению мероприятий по гражданской обороне, необходимые для решения вопросов местного значения на территории Городского поселения Суслонгер, согласно приложению 2.
4. Рекомендовать руководителям организаций, создающие нештатные формирования по выполнению мероприятий по гражданской обороне:
определить состав, структуру и оснащение нештатные формирования по выполнению мероприятий по гражданской обороне в соответствии с типовым порядком создания нештатные формирования по выполнению мероприятий по гражданской обороне, определенным приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне»;
организовать поддержание в состоянии готовности нештатные формирования по выполнению мероприятий по гражданской обороне, определить сроки приведения их в готовность к применению по предназначению;
организовать подготовку и обучение личного состава нештатные формирования по выполнению мероприятий по гражданской обороне;
выделять по решению главы Суслонгерской городской администрации нештатные формирования по выполнению мероприятий по гражданской обороне для обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне и проведения неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций;
ежегодно, в срок до 20 октября, направлять в Суслонгерскую городскую администрацию Звениговского муниципального района Республики Марий Эл  уточненные сведения о составе и структуре нештатные формирования по выполнению мероприятий по гражданской обороне.
5. Возложить обязанность за оповещение нештатных формирований по выполнению мероприятий по гражданской обороне, необходимое для решения вопросов местного значения, на Суслонгерскую городскую администрацию
6. Суслонгерской городской администрации оказывать методическую помощь руководителям организаций в создании нештатные формирования по выполнению мероприятий по гражданской обороне, организации их деятельности, подготовке
и разработке необходимых  документов;
организовать обучение командиров нештатных формирований по выполнению мероприятий по гражданской обороне в соответствии
с утвержденными программами подготовки;
вести учет нештатные формирования по выполнению мероприятий по гражданской обороне по установленным формам. Ежегодно, в срок
до 1 ноября, направлять в Департамент экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл сведения о созданных в муниципальном образовании нештатных формирований по выполнению мероприятий по гражданской обороне.
7. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Городское поселение Суслонгер» от 04 июня 2015 года № 95 «О создании и организации деятельности
нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в муниципальном образовании «Городское поселение Суслонгер»
8. Настоящее Постановление подлежит  размещению на  официальном сайте Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -   www.admzven.ru
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за главой Суслонгерской городской администрации

Глава  администрации	                   				    С.В. Кудряшов

Исп. Николаева Е.Ю.
Приложение 1
к постановлению Суслонгерской
городской администрации
№ 137 от 07.07.2023г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь

организаций, создающие нештатные формирования
по выполнению мероприятий по гражданской обороне

1. Ветеринарный участок пгт. Суслонгер (по согласованию);
	2. Суслонгерское отделение почтовой связи Волжского почтамта ФГУП «Почта России» Мочалищенское отделение почтовой связи Волжского почтамта ФГУП «Почта России» (по соглосованию)
	3. Филиал «Звениговогаз»   ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» (по согласованию);
4. Филиал ООО «Марикоммунэнерго» Звениговкие тепловые сети (по согласованию);
5. ООО «ИнвестФорэст»» (по согласованию);
6. МУП «Аква-Сервис» (по согласованию)
7. ООО «УК Сайвер» (по согласованию)
8. Участковый Уполномоченный ОМВД  Звениговского района России (по согласованию)
9. Отдел образования Суслонгерская СОШ, Мочалищенская СОШ

___________

2

4

Приложение 2
к постановлению Суслонгерской
городской администрации
[bookmark: _GoBack]№ 137 от 07.072023г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь

нештатные формирования по выполнению мероприятий по гражданской обороне, необходимые для решения вопросов местного значения на территории муниципального образования
«Городское поселение Суслонгер»

	№
п/п
	Территориальные НФГО
	Наименование организации,
на безе которой создается НФГО

	1.
	Группа ветеринарного контроля
	Ветеринарный участок пгт.  Суслонгер

	2.
	Группа связи
	Суслонгерское отделение почтовой связи Волжского почтамта ФГУП «Почта России»
Мочалищенское отделение почтовой связи Волжского почтамта ФГУП «Почта России»

	3.
	Аварийно-техническая команда по газовым сетям
	Филиал «Звениговогаз»   ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола»

	4.
	Аварийно-техническая команда по теплосетям
	Филиал ООО «Марикоммунэнерго» Звениговкие тепловые сети

	5.
	Автоколонна для перевозки населения
	ООО «Инвестфорэст»

	6.
	Эвакуационная (техническая) группа
	Отдел образования Суслонгерская СОШ, Мочалищенская СОШ